

سوئیس چگونه اداره میشود؟ (نسخه PDF)

سوئیس کشوری کوچک با حدود هشت میلیون جمعیت در اروپای مرکزی واقع شده که منابع طبیعی این کشور محدود به آب (شیرین) و نمک می‌شود. اما این کشور کوچک تاثیر زیادی بر روی اقتصاد و تاریخ جهان داشته و داره، در این مطلب می‌خواهم نحوه اداره ی این کشور (مدل حکومت) را به زبان ساده و کوتاه توضیح بدم. این کشور بصورت فدراسیون (ایالتی) و پارلمانی اداره می‌شود و نوع حکومت دمکراسی مستقیم نامیده می‌شود و این کشور از ۲۶ ایالت که به آن در زبان آلمانی (Kanton) گفته میشود تشکیل شده. زبان رسمی در سوئیس چهار زبان آلمانی، فرانسه، ایتالیایی و رتومانش و واحد پول این کشور فرانک سوئیس (تقریباً معادل دلار امریکا) است. مردم سالی چهار بار پای صندوق ها رای میرن و نماینده های خودشون و نظر خودشون را در مورد موضوعاتی دیگر رو مانند سیگار کشیدن در مکان های عمومی و ... اعلام میکنند. اداره کشور در سوئیس از سه سطح تشکیل شده.

۱. کشور (Bundes)

۲. ایالت (Kanton)

۳. شهرداری (Gemeinde)

که در این مطلب ما نحوه اداره کشور رو بررسی میکنیم اما ایالت و شهر هم با همان سیستم اما در اشل کوچک تر اداره میشوند. نحوه ی حکومت سوئیس به صورت پارلمانیست که به آن (Nationale Parlament) گفته می شود. این پارلمان از دو مجلس تشکیل شده.

۱. مجلس شورای ملی (Nationalrat) که از ۲۰۰ عضو تشکیل شده و هر کانتون بسته به میزان جمعیت تعداد مشخصی نماینده در آن دارند.

۲. مجلس شورای مستقل (Ständerat) که از ۴۶ عضو تشکیل شده که تقریباً هر کانتون دو نماینده فارق از جمعیت و اقتصادش در آن دارد.

این دو مجلس با مشورت هم و رای گیری هیئت هفت نفره اداره کشور رو تعیین میکنند (Bundesrat). شاید شنیده باشید که سوئیس هفت رئیس جمهور داره در واقع این هیئت هفت نفره همان رئیس جمهور ها هستند که هر سال به صورت نوبتی یکی از آنها رئیس جمهور سوئیس و مسئول این هیئت می شود. دولت سوئیس هفت وزارت خانه دارد که به آن دپارتمان گفته میشود مانند دپارتمان خارجه، اقتصاد، کشور، و ... که هر یک از اعضای این هیئت هفت نفره مسئول اداره ی یکی از این دپارتمانهاست.

مردم سوئیس با جمع کردن ۵۰,۰۰۰ امضا میتونن یک قانون رو به انتخابت عمومی بگذارند و بت جمع کردن ۱۰۰,۰۰۰ امضا میتونن یکی از قوانین، قانون اساسی رو به رای بگذارند و یا تقاضای رفراندوم کنند. این مطلب صرفاً جهت اطلاعات عمومی بوده و ابدا نویسنده ان، یک سیستم سیاسی را نسبت به دیگری برتر نمیداند و منش نویسنده سیاست و سیاست بازی را از هر نوعی کاملاً رد کرده و خود را از قضاوت در مورد ان مبرا میداند. اگر توضیح و سوالی در این زمینه لازم داشتید در خدمتون هستم

محمد نصیری

خیلی جالب بود ممنون از مطلبتون، حالا مکانیزمش به کنار پایبند بودن به قانون و برابری همه با قوانین مهمترین دلیل پیشرفت و رشد این کشورهاست، در ایران هم از لحاظ زیبایی کار خیلی جاهای قانون زیباست! نحوه انتخابات آزاد هست و به ظاهر این مردم هستن که دارن خیلی کارها رو انجام و انتخاب می کنن ولی نکته اینجاست که افرادی برابرتر هستند در برابر هم! و این بدبختی کشور ماست

بهروز سیروس زاد

در کشوری که مردم خودشون فرهنگسازی رو دارند از منزل خودشون انجام میدند اگر حکومت ناکارآمد و نسبتاً نامناسب باشه اتومات باعث اصلاح اون میشه.. همچنین یکی از بردهای کشورهای اروپایی اینه که خوشبختانه منابع نفت و گاز ندارند و چشم سایر استعمارگرها به اونها نیست و خودشون بدون دخالت و خرابکاری سیستم ها دارند کشورشونو اداره میکنند. البته دولت مردانشون بدون تقلب و دوزو کلک میان و خدمت میکنند که باز این هم برمیگرده به نحوه تربیت شدنشون در خانه البته نهدهمشون اکثرشون... ما هر وقت تونستیم به قانون ساده رو رعایت کنیم که از فروشگاهها هیچ چیزی که پلاستیک داخلشو و یا برای بسته بندیش استفاده شده نخریم اونوقت این میشه به نمونه درست فرهنگسازی داخلی. این موردو برای مثال گفتم کاری که اکثر خانواده

های آلمانی و سوئسی دارند انجام میدن..

البته نکته ای جالب رو بگم یکی از دلایلی که باعث شده فرهنگ اروپایی بالا بره قوانین سخت گیرانه و جریمه شخصی برای شخص فرد هست که مثلا اگر شخصی در مترو زباله یا اب دهان بر زمین بندازه و پلیس اینو ببینه کارت شناسایی شخص رو میخواد براش جریمه صادر میکنه نمره منفی میگیره و مبلغ جریمه رو ۱۴ روزه باید بپردازه که حدود ۶۰ یورو هست که اگر تعداد نمره منفی ها بالا بره پلیس اتومات تعقیب قضایی میزنه برای شخص و دادگاه میخوادش و اگرم خارجی باشه اقامتش باطل میشه و طی یکماه باید کشور رو ترک کنه...این قوانین که باعث شده رفته رفته مردم با فرهنگ تر بشند و رعایت این موارد عادت بشه...ما باید قوانین کشورمونو درست کنیم البته شخصی که فهم داشته باشه نه کسی که با سوم راهنمایی رفته تو مجلس چونکه باباش کدخدا بوده و پول داشته...

محمد نصیری

در نهایتش یعنی قانون درست اجرا میشه بهروز جان ... ما هم باور کنید تو قانونمون جریمه داریم برای اینجور چیزها الان بشنوی برات خنده دار هست ولی کجاست عملی شدن ؟ مثلا ماهیگیری و شکار و گرانفروشی جریمه و حبس داره ! اما طرف میگه شکار میکنم جریمش رو میدم ! یعنی اینقدر بازدارندگیش کمه که طرف روش حساب می کنه ...

احسان اک

من فکر میکنم در این دولت ها هم فساد وجود داره ولی به شکل دیگه ای.
مثلا سه روز در سال چندین خیابان رو تو بازل قرق میکنن تا الماس تولید شده ی اون سال رو به حراج بگذارن این الماس از کجا اومده ؟
من به مرز اعتقادی ندارم، اگر به کسی داره ظلم میشه این عمل باید رد بشه . بساری میگن این کشورها میرن به دیگران ظلم میکنن و مردم خودشون رو در رفاه نگه میدارن . این درست مثل این میمونه که اغازادها میدزدند ولی به خانواده خودشون رفاه میدن .
مشکل بشر بنیادیه مرز و احساسات ناسیونالیستی رو اگه نگیم شیطان درست کرده (که حتما کار اونه) به دست انسان درست شده . و هیچ گره ای محض رضای خدا موش نمیگیره. یعنی همه انسانها منفعت طلب اند
ما هم شاید در درون خودمون لذت ببریم اگه کشوری تحت استعمار ما باشه ولو اینکه نفعی برای ما نداشته باشه.
من در سیاست بی طرفم چون به هر حال دریکی از این سیستم ها باید زندگی کنم ولی با اساس تفکر غالب در جامعه بشری مخالفم .
به امید یه هوای تازه تر

YEK MOSAFER

تو کشور هایی مثله سوئیس فساد هست اما طرف صبح عذاب وجدان میگیره میره خودشو معرفی میکنه یا استعفا میدن بجر ایران که ازش طرف تقدیر هم میشه بهش ی پست دیگه هم میدن

مطلب اصلی